
Rhino Mecanics
5.12 kW 29 de Octubre de 2025

PDBT 679091101567

1,102 kWh prom. $ 4,823

8 1,206 kWh $189

96.08 % BIMESTRE $ 4,634

$28,940.00 MXN $1,135.00 MXN $27,805.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.1 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2 24.3 %



Propuesta 1 29 de Octubre de 2025 28 de Noviembre de 2025

20250001205

Rhino Mecanics  

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

8 Estructura de aluminio anodizado

8 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 114,400.00

TOTAL (MXN) $ 114,400.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 28,940.00 $ 1,135.00 $ 0.00 $ 27,805.00 $ 27,805.00 $ -86,595.00

2 $ 29,808.20 $ 1,169.05 $ 0.00 $ 28,639.15 $ 28,639.15 $ -57,955.85

3 $ 30,702.45 $ 1,204.12 $ 0.00 $ 29,498.32 $ 29,498.32 $ -28,457.53

4 $ 31,623.52 $ 1,240.25 $ 0.00 $ 30,383.27 $ 30,383.27 $ 1,925.75

5 $ 32,572.22 $ 1,277.45 $ 0.00 $ 31,294.77 $ 31,294.77 $ 33,220.52

6 $ 33,549.39 $ 1,315.78 $ 0.00 $ 32,233.62 $ 32,233.62 $ 65,454.14

7 $ 34,555.87 $ 1,355.25 $ 0.00 $ 33,200.62 $ 33,200.62 $ 98,654.76

8 $ 35,592.55 $ 1,395.91 $ 0.00 $ 34,196.64 $ 34,196.64 $ 132,851.40

9 $ 36,660.33 $ 1,437.78 $ 0.00 $ 35,222.54 $ 35,222.54 $ 168,073.95

10 $ 37,760.14 $ 1,480.92 $ 0.00 $ 36,279.22 $ 36,279.22 $ 204,353.16

11 $ 38,892.94 $ 1,525.35 $ 0.00 $ 37,367.59 $ 37,367.59 $ 241,720.76

12 $ 40,059.73 $ 1,571.11 $ 0.00 $ 38,488.62 $ 38,488.62 $ 280,209.38

13 $ 41,261.52 $ 1,618.24 $ 0.00 $ 39,643.28 $ 39,643.28 $ 319,852.66

14 $ 42,499.37 $ 1,666.79 $ 0.00 $ 40,832.58 $ 40,832.58 $ 360,685.24

15 $ 43,774.35 $ 1,716.79 $ 0.00 $ 42,057.56 $ 42,057.56 $ 402,742.80

16 $ 45,087.58 $ 1,768.29 $ 0.00 $ 43,319.28 $ 43,319.28 $ 446,062.08

17 $ 46,440.20 $ 1,821.34 $ 0.00 $ 44,618.86 $ 44,618.86 $ 490,680.95

18 $ 47,833.41 $ 1,875.98 $ 0.00 $ 45,957.43 $ 45,957.43 $ 536,638.38

19 $ 49,268.41 $ 1,932.26 $ 0.00 $ 47,336.15 $ 47,336.15 $ 583,974.53

20 $ 50,746.47 $ 1,990.23 $ 0.00 $ 48,756.24 $ 48,756.24 $ 632,730.76

21 $ 52,268.86 $ 2,049.94 $ 0.00 $ 50,218.92 $ 50,218.92 $ 682,949.69

22 $ 53,836.92 $ 2,111.43 $ 0.00 $ 51,725.49 $ 51,725.49 $ 734,675.18

23 $ 55,452.03 $ 2,174.78 $ 0.00 $ 53,277.26 $ 53,277.26 $ 787,952.43

24 $ 57,115.59 $ 2,240.02 $ 0.00 $ 54,875.57 $ 54,875.57 $ 842,828.00

25 $ 58,829.06 $ 2,307.22 $ 0.00 $ 56,521.84 $ 56,521.84 $ 899,349.84

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,106.7 1,038.3 1,232.6 1,279.0 1,344.9 1,211.9

Consumo actual 1,102.0 1,102.0 1,102.0 1,102.0 1,102.0 1,102.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


